

大学運営会議（第22回）議事要録

- 日時 令和2年3月6日（金） 午後1時30分～午後2時22分
- 場所 中会議室
- 出席者 学長、総務担当理事、財務担当理事、連携担当理事、学務担当副学長
- 欠席者 附属図書館長
- 配付資料 資料1 「令和2年度国立大学法人宮城教育大学年度計画（案）」
資料2 「『GIGAスクール構想の実現（PC端末等の整備）』（国立学校）の事業概要（案）」
資料3 「戦略推進本部施設整備ワーキンググループ報告書（要旨）」、
「戦略推進本部施設整備ワーキンググループ報告書」
資料4 「国立大学法人宮城教育大学新型コロナウイルス感染症対策室設置要項」、
「新型コロナウイルス感染症対策室 室員名簿」、
「新型コロナウイルス感染症への対応について 第6報」、
「【重要】令和元年度宮城教育大学学位記授与式の開催方式変更について（第2報）」、
「【重要】令和2年度宮城教育大学入学式の実施について（第1報）」、
「新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る公共機関利用者の時差出勤対応について（通知）」、
「新型コロナウイルス感染症拡大防止において出勤することが著しく困難であると認められる場合の休暇の取扱いについて（通知）」
資料5 「名誉教授の選考について」、
「名誉教授選考調書」【6名分】
資料6 「附属施設長等について」
資料7 「2021（令和3）年度の特任教員配置について（案）」
資料8 「規程改正等一覧」
資料8-1 「国立大学法人宮城教育大学職員給与規程の一部改正について」【新旧対照表】
資料8-2 「国立大学法人宮城教育大学職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規程の一部改正について 改正対照表（案）」
資料8-3 「国立大学法人宮城教育大学特定年俸制職員給与規程の一部改正について」【新旧対照表】
資料8-4 「国立大学法人宮城教育大学非常勤職員及び再雇用職員給与規程の一部改正について」【新旧対照表】
資料8-5 「国立大学法人宮城教育大学非常勤職員就業規則の一部改正について（案）」【新旧対照表】
資料8-6 「国立大学法人宮城教育大学業務限定職員就業規程の一部改正について（案）」【新旧対照表】
資料8-7 「国立大学法人宮城教育大学無期非常勤職員就業規程の一部改正について（案）」【新旧対照表】
資料9 「令和2年度学内予算配分（案）でのポイント」、
「高等教育無償化制度実施に伴っての本学独自の授業料減免の実施について（案）」、
「学生等の新たな通学体制の整備（スクールバスの朝時間帯の運行）について（案）」、
「令和2年度学内予算配分（案）」、
「令和2年度学内予算配分一覧」、
「平成28年度（2016年度）～2021年度第3期中期計画期間中の人件費の推移」
資料10 「令和3年度概算要求（施設整備）」
資料11 「兼業について」
資料12 「教育研究評議会（第11回）、経営協議会（第5回）、教授会（第11回）」

議 事

2月21日（金）開催の大学運営会議（第21回）の議事要録は、原案どおり確認された。

1 本学の管理運営について

○ 報告事項

- (1) 第14回教育実践・宮城教育大学賞選考結果について
議長から、選考委員会での審査の結果、今回は受賞者なしとすることに決定したことについて報告があった。
- (2) 令和2年度国立大学法人宮城教育大学年度計画（案）について
総務担当理事から、配付資料1に基づき報告があった。
- (3) 令和元年度補正予算における「GIGAスクール構想の実現（PC端末等の整備）」に関する対象予定事業について
財務担当理事から、配付資料2に基づき報告があった。
- (4) 戦略推進本部施設整備ワーキンググループ報告書について
財務担当理事から、配付資料3に基づき報告があった。
- (5) 新型コロナウイルス感染症対策について
総務担当理事から、配付資料4に基づき報告があった。
- (6) その他
なし

○ 審議事項

- (1) 名誉教授の選考について
議長から、配付資料5に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (2) 附属施設長等について
議長から、配付資料6に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (3) 2021（令和3）年度の特任教員配置について
総務担当理事から、配付資料7に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (4) 給与関係規程等の一部改正について
総務課長から、配付資料8に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (5) 令和2年度学内予算配分（案）について
財務担当理事から、配付資料9に基づき説明があり、審議の結果、「高等教育無償化制度実施に伴っての本学独自の授業料減免の実施について（案）」の支援（授業料の一部免除）対象者の要件について、一部追記の上、了承した。
- (6) 令和3年度概算要求（施設整備）について
財務担当理事から、配付資料10に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (7) 兼業の許可について
総務課長から、配付資料11に基づき説明があり、審議の結果、了承した。
- (8) その他
なし

2 次回の教育研究評議会、経営協議会、教授会について

- (1) 次回の教育研究評議会（第11回）、経営協議会（第5回）、教授会（第14回）の議題の確認
配付資料12に基づき教育研究評議会（第11回）、経営協議会（第5回）、教授会（第14回）の議題を確認した。

3 その他

なし

以上